MUNICIPIO CITTA’ DI NASO

Citta Metropolitana di Messina

Delibera N. 17 del 29.04.2016

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente.

L’anno DUEMILASEDICI, addi VENTINOVE del mese di APRILE ( 29.04.2016) alle ore 18:30 e
seguenti, nella sala adibita alle adunanze consiliari ( Cine Auditorium Comunale) ubicata in via Cuffari, a
seguito determinazione del Presidente del Consiglio Comunale, il Consiglio Comunale, convocato ai sensi
dell'art. 19, 3° comma, della L.R. 7/92 come mtegrato dall’art, 43 della L.R. 26/1993 e dell’art. 22 del
vigente Statuto Comunale, si & riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta di inizio disciplinata dal 1°
comma dell'art. 30 della L.R. 6-3-86, n. 9, risultano all'appello nominale:

Numero Consiglieri Presenti Assenti

1 [NANI’ GAETANQ X
2 |FERRARQTTO ROSINA X
3 | CALIQ’ SARINA MARIA X
4 | GORGONE ROSALIA X
5 |RIFICI SARA X
6 | GALLETTA MARTINA X
7 | PORTINARI ALFREDO X
8§ |LETIZIA ANTONINO X
9 |MAROTTA FRANCESCO X
10 | BEVACQUA IVAN X
11 | SPAGNOLO MARIA X
12 | CATANIA FRANCESCO X
13 | SCORDINO CONO X
14 [LO PRESTI DECIMO X
15 | BONTEMPO GAETANO X

Assegnatin, 15 Presenti n. 10

In carica n, 15 Assenti n: 05

Assume la Presidenza il consigliere, Alfredo Portinari, nella qualitd di vice Presidente del Consiglio
Comunale,

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Carmela Calio.

Sono presenti gli assessori: Giuseppe Randazzo Mignacca, Maria Parasiliti, Giovanni Rubino; sono
presenti anche: il respomsabile area economico-finanziaria, dott.ssa Giuseppina Mangano, il
responsabile area tecnica 1, arch. Mario Messina e il responsabile area tecnica 2, geom. Rosario
Giuseppe Calid.

1l vice Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, apre la seduta.

La seduta & pubblica.



1l Presidente f.f. Portinari dichiara aperta la seduta, constatato il numero legale.
Assume la Presidenza il Presidente, appena entrato, ore 16:40, in aufa. — PRESENTI 11.

In apertura di seduta il capogruppo, Catania pone una questione sospensiva sui punti nr. 8 e 9 dell’'0.d.G. il
cui testo viene allegato al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale (All.A).

Il Presidente chiede se vi siano interventi sufla questione sospensiva; non essendoci interventi, il
Presidente mette ai voti, per alzata di mano, la questione sospensiva.

Effettuata la votazione si ha il seguente esito: nr. 3 Astenuti {minoranza) nr. 8 Favorevoli su n. 11
consiglieri presenti.

Successivamente il Presidente provvede alla lettura della proposta di cui al punto 1) del’0.d.G. sulla quale
il Consiglio vota, per alzata di mano, nel modo seguente:

nr. 1 astenuto ( Bevacqua in quanto assente nella seduta del 7 marzo 2016) - nr. 10 favorevoli.
IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la questione sospensiva riguardante i punti nr. 8 e 9 dell’0.d.G., presentata dal capogruppo Catania;

Visto Fart. 25 del vigente regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato
con deliberazione n. 32 del 29.05.2016;

Con votazione: n. 3 astenuti (minoranza} e nr. 8 favorevoli, resa per alzata ﬂi mano;
DELIBERA
di rinviare i punti nr. 8 e 9 del'0.d.G. in un successivo Consiglio Comunale.
IL CONSIGLIO COMUNALE
Sentita la lettura della proposta di deliberazione;
Vista la proposta agli atti;

Con votazione: nr. 1 astenuto { Bevacqua in quanto assente nella seduta del 7 marzo 2016) - nr. 10
favorevoli, resa per alzata di mano;

*

DELIBERA

di approvare la proposta agli atti.



ALL. YT AS

LFIONE FUTURO”

Al presidente del Consiglio Comunale
{zaetano Nani

comma 2

j;:smpas;'te in oggetio, pur

o ‘{‘fﬁ"ﬁ. g
iliare "Generazione

Nell’'aver analizzato
comprende
Futuro”

soscoensiva el Senst deifart. 25
_ nre Vurzicnamento del Consiglio
Comuiiale, riservandosi alties oi proporre in un successivo C.C.
delle msz;a-‘aiaﬁsﬁ- fnalizzace w0 agevolare lo sviluppo dell’edilizia
privata del nosiro terri alla contestuale

giasie
approvazione i detti ao

wv\.‘
£
i

H Ulanegruppe &i "Generszione Yuturg”
Branceses Catania

fgrobens



7
MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO

Citta Metropolitana di Messina
PARTITA IVA:00342960838 - TEL. (0941) 961060 - FAX (0941) 961041

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. ) ? DEL 0%303} (PER IL CONSIGLIO COMUNALE

- PRESENTATA DAL: PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

UFFICIO: SEGRETERIA.

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che, ai sensi dell’art. 186 dell’0.R.EE.LL., approvato con L.R. n. 16 del 15-03-1963,
occorre approvare i verbali della seduta precedente, redatti dal Segretario Comunale posteriormente
la seduta stessa, e precisamente i verbali nr.: (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16) del 07 marzo 2016; 5

Visto il vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; '

Visto I’art. 186 della legge 15-03-1963, n. 16;

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo EE.LL.;

PROPONE :
che il Consiglio Comunale approvi i verbali delle deliberazioni adottati nella seduta del 07 marzo

2016 contraddistinti con i nr.: (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16) del 07
marzo 2016;

11 Proponente Il responsabile dell’istruttoria

Il Presidente del C.C. alogero Ipsaro Passm e
rag. Gaetano Nani
it fiows 3? %& )4



Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica.

Al sensi dell’art. 49, comma 1° del D. Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e cormrettive del D.Lgs. n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolanta tecnica della proposta dl deliberazione relativa all’oggetto esprime
parere: Favorevole.

4393 W

-
@\_ﬁ__

fg\ Requn?ﬂe e

Parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarifa contabile.
Al sensi dell’art. 49, comma 1° del D. Lgs. 267/00 per come m
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal D.L
 disposizioni integrative e correttive del D.Lgs: n. 1
“iquanto concerne la regolarita cuntablle della
parere: Favorevole.

Naso, / 1 Responséibilc dell’ufficio Ragioneria

e dott.ssa Giuseppina Mangano

Hficato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
. n. 126/14, a sua volta contenente
1 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
posta di deliberazione relativa all’oggetto esprime




_eito, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE‘ IL SEGRETARIO COMUNALE
IL CONSIGLIERE ANZIANO F.to rag. Gaetano Nani F .to dott.ssa Carmela Calid

F.to dott.ssa Rosina Ferrarotto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

E’ copia da servire per uso amministrativo,- Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione
dell’addetto alle pubblicazioni, visti gli atti di ufficio;
Maso, 1i A Has 2616 CERTIFICA

Che la presente deliberazione & stata pubbiicéta all’Albo on
line di questo Comune per 15 giomi consecutivi dal

IL SEGREJPARIQAZ OMUNALE 4 M0G 2016 (Reg.Pub.N.____ )
dott, \{ﬁ/ ‘Pa Cualio L’addetto alle pubblicazioni

g/ F.to

o ‘ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa. Carmela Calid

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

E’' rimasta pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi ¢ che contro di essa non sono stati
presentati opposizioni o reclami.
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. del

Naso, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Carmelg Calio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la preseﬁtc deliberazione & divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione
Naso, Ii
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Carmela Calio

CERTIFICATO DI RIPUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione & stata ripubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal/

al , & che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.
Naso, 1i
4 ’ IL SEGRETARIO CO_MUNALE
F.to dott.ssa Carmela Calic
La presente deliberazione & immediatamente esecutiva E’ copia da servire per uso amministrativo
ai sensi dell’art. comma della
Legge Regionale n, 44/1991.- Naso, 1i
Naso, i
Visto: IL SEGRETARIO COMUNALE
isto: . d C 12 Calid
IL SEGRETARIO COMUNALE RS ]
F.to dott.ssa Carmela Calio |
i
i




